
 

 

De Barske 
 

           indbyder til årets langdistance O-løb på Fyn 
 

                       ”I Troldens Fodspor” 
 

        Søndag den 2. marts 2025 i Svanninge Bakker og opland 

 
Det fortælles, at Odin bad trolden Finn grave en badesø til sin kone Frigg. Han 

gravede Arreskov Sø ud. Al jorden flyttede han til Svanninge Bakker, og hvor 
Finn gik de mange gange frem og tilbage med mange læs jord, der skal du 

følge i Troldens Fodspor   ;-) 
 

Arrangør:  De Barske, med hjælp af Faaborg OK 
 

Mødested: Faaborg OK’s klubhus, Odensevej 150, 5600 Faaborg. OBS: 
Kommende nordfra ad Odensevej er der venstre-sving forbudt. 

Fortsæt ad Odensevej ned til rundkørslen, kør rundt og tilbage 
mod nord, drej ind til højre ved Gåsebjergsand. 
I klubhuset serveres varm mad efter  løbet, desuden er der 

mulighed for omklædning/bad. 
 

Mødetid:  Kl.09:40 (omklædt). Samlet afgang til start kl. 09:45 
 
Baner og kort: 4 baner på hhv. ca. 20km, 14km, 9km og 5km. 

Den korteste bane er på almindeligt o-kort, mens de tre lange 
har flere korttyper, alder og målstok. Alle baner har trolde-

moment, de kortere baner har færrest.  
 

EKT:  Sport Ident. Briknummer bedes oplyst ved tilmelding. 

Ønskes lejebrik oplyses dette ved tilmeldingen. Leje af brik = 
kr. 15,- der indbetales i tillæg til startafgiften. Klubberne hæfter 

for bortkomne lejebrikker, kr. 450,- 
Brik med plads til 30 poster kan anvendes på de 3 kortere baner. 
På 20km banen skal der være plads til 40 stemplinger. 

 
Max tid: 4 timer for damer under 40 år og herrer under 55 år 

5 timer for øvrige. 
 
Startafgift: Kr. 120,- for den korte (5km) 

Kr. 150,- for den mellem (9km)  
Kr. 180,- for de 2 lange (14 + 20). 

Et mættende måltid mad efter løbet er inkluderet. 
  Startafgiften indsættes på konto 6070 1216412 
 

Tilmelding: Via O-service eller til Tine Meyhoff Petersen (mail tine-
mp@live.dk) senest den 26. februar 2025. 

 
Præmier: Til den bedste pige og dreng på hver bane.  

 
 



 

 

Deltagerliste:  På ”De Barskes” hjemmeside fra den 28. februar 2025. 
 

Eftertilmelding: På løbsdagen frem til kl.09:15 mod et gebyr på kr.40,- så længe 
kort haves. 

 
Stævneleder: Tine Meyhoff Petersen, Herlufsholm OK 
 

Banelægger: Erik Ljungdahl, Faaborg OK 
 

Banekontrol: De Barske 
 

På gensyn til en spændende tur I Troldens Fodspor 2025,  
første gang VEST for St.Bælt ☺ 

Stortrolden & Banetrolden 

 

 

 
I dag findes i Svanninge Bakker en lille udgave af trolden Finn, som du også må 

 ,  
forvente at skulle hilse på. Den virkelige Finn siges at have været over 12 m høj, 
hvorfor hans tunge krop og store fødder satte sig vældige spor i landskabet. 

Selvom det er flere tusinde år siden, Finn trådte sine spor her, findes endnu synlige 
tegn derpå. Banelæggeren har besøgt nogle af stederne, og det kommer I også til. 

 
 

 Spor af Finns fodaftryk  

 

Også Finns lillebror sover vinter-søvn og 

venter på marts’ komme ;-) 

 

 



 

 

     
 
Troldene har i øvrigt haft en pæn del indflydelse på Det sydfynske Område. En hel 

adelsslægt, som siden bredte sig til store dele af Danmark, Skånelandene incl, fik i 
tidernes morgen derfor navnet ”Trolle”. I våbenskjoldene ses arven derfra.  

 

                                          
 
Tæt ved løbeområdet ligger da også ”Brahetrolleborg” Slot. Hvem ved, om du får 
kirke og slot at se over Arreskov Sø. 

 

 


